
SOKOLSKÝ letákINFO

Nepravidelně vycházející zpravodaj o sportovních a kulturních akcích TJ SOKOL Bystřička

www.tjsokolbystricka.cz

dostává se Vám do schránky (asi) historicky 1. informační leták o činnosti TJ Sokol Bystřička. Touto cestou bychom Vás chtěli 
informovat o již proběhlých akcích a také o tom, jaké další sportovní a kulturní zážitky máme pro vás připraveny, ať už ve 
spolupráci s obcí Bystřička nebo samostatně. Za celou redakci Vám přeji příjemné čtení, Miroslav Smilek.

Vážení spoluobčané a příznivci sportu,

pozn. některé články jsou z důvodu úspory místa zkráceny - jejich plnou verzi najdete na webu a Facebooku TJ Sokol, 
děkujeme za pochopení. 

I./23

 - dětského dne

    MEDVĚDÍ STEZKOU

 - vodáckého víkendu

 - krajského kola soutěže

 - recitálu Katky Mrlinové

 - fotbalového kroužku

 - krajské šachové soutěže

Tento INFO  1/23 vydal TJ Sokol Bystřička, IČO:688 983 98, nákladem 400 výtisků, distribuovaných zdarma do každé domácnosti v leták
obci Bystřička. Redakce: Miroslav Smilek, tel. 603 273 405, dotazy a připomínky na email redakce@tjsokolbystricka.cz

...podrobnosti uvnitř

a na webu TJ Sokol

    DAREBAND

V letáku dále naleznete info
informace a fotografie z:
 - maškarního dne pro dě�
 - promítání pohádky
 - šachového fes�valu
 - vystoupení skupiny

Rekordních 135 dětí na dětském 
dnu v neděli 4.června - čtěte dále.

Vodácký víkend opět dopadl na 
jedničku a všech 60 pořadatelů 
u d ě l a l o  m a x i m u m  p r o 
spokojenost vodáků z Česka 
Slovenska a Polska.

Šijeme srdcem s.r.o.

www.sijemesrdcem.cz

Hrachovec 98
czconsi.

tradice
chutného

pečiva
bezlepkové

výrobky

23.-24.6.2023

Bystřičské

Tenis Volejbal NohejbalFotbal

Sokolské RH Y

...láska
provlečená

uchem jehly



www.tjsokolbystricka.cz
Nejdříve bych si dovolil upoutávku na nejbližší sportovní akci - Bystřičské 
Sokolské Hry - jedná se o první (a pevně doufáme, že ne poslední) ročník 
sportovního klání 15-20ti členných týmů v minikopané, volejbalu, tenise a 
nohejbalu.
Tyto hry se uskuteční v pátek 23. Června od 16:00 a pokračovat budou v sobotu 
24.6. od půl deváté. Podrobnosti o akci najdete na našem webu: 
www.tjsokolbystricka.cz  1 a na naší nové FACEBOOKOVÉ stránce (viz QR) .  

Dne 21. a 22. ledna 2023 se ve 
spolupráci s obcí Bystřička uskutečnila 
1. letošní velká akce - promítání 
pohádky. Obec nám při této příležitosti 
zakoupila nové promítací plátno, které 
jsme společnými silami nainstalovali na 
stěnu vedle TV, dále jsme připevnili 
držák projektoru a natáhli potřebné 
datové a napájecí kabely. Reorganizací 
s t o l ů  j s m e  d o  s á l u  d o s t a l i 
neuvěřitelných 120 židliček a jak vidno 
z fotografie, o promítaní byl enormní 
zájem, neboť  i na druhý promítací den 
přišlo přes 70 občanů Bystřičky. Po 
skončení sobotního promítání bylo 
vystoupení cimbálové kapely, které 
také financovala obec a které se 
setkalo rovněž s velkým ohlasem. 

Promítání pohádky NEJVĚTŠÍ 
DAR. Dlouhá odmlka v kultuře pro děti byla velmi znát na účasti, která letos byla opravdu 

enormní – náš malý sál téměř praskal ve švech (a to nám ho chtějí v  budoucnu 
ještě zmenšit). Z  celkového počtu sta dětí jich mělo 80 krásnou masku, což 
dokazuje jaký zájem je o tuto akci. 

poté následovalo samotné ántré Křemílka (Pavel) a Vochomůrky (Jitka).

-st. žáci III - Vojta Spáčil a Jirka Bajzik, 3. místo

-dorostenci – Tereza Reimerová a Domink Žamboch, 3. místo

Děti, které reprezentovaly TJ SOKOL Bystřička, potažmo celý Zlínský kraj se ve 
svých kategoriích umístily na následujících místech:

Všechny naše děti postoupily do republikového kola, které se koná v 
Rekreačním zařízení Štědronín na břehu Orlíku 9.-11.června (až budete číst 
tento článek, bude již republikové kolo za námi, o výsledku a umístění našich dětí 
budeme informovat na webu TJ Sokol a Facebooku) . Věřím, že šikovné děti opět 
předvedou skvělou orientaci v terénu, dovednosti a hlavně svoji vytrvalost v běhu. 
Tímto bych chtěla ocenit jejich snahu, píli a vytrvalost při soutěži a pevně doufám, 
že se příští rok opět setkáme a budeme pokračovat v reprezentaci TJ Sokol. 
Za TJ SOKOL Jitka Smilková.

praktické a tábornické dovednosti). Krajská soutěž se konala v Ústí u Hranic v 
místním sportovním areálu. Děti v dvoučlenných hlídkách podle kategorií 
překonávaly překážky, plnily úkoly na stanovištích kde byla velmi důležitá 
součinnost členů = nácvik týmové spolupráce a další tábornické dovednosti.

-st. žáci III - Hloušek Michal a Hloušek Matěj, 4. místo, 

-mladší žákyně II. - Nikol Reimerová a Leona Spáčilová 6. místo. Nikolka s 
Leonkou navíc dostaly ocenění za statečnost při pomoci zraněné kamarádce a 
odhodlání dokončit soutěž. 

-dorostenci  – Tomáš Adámek a David Bechný, 2. místo

V sobotu 20. května 2023 se děti z 
Bystřičky vydaly reprezentovat TJ 
Sokol Bystřička a celý Zlínský kraj v 
soutěži mládeže v přírodě „MEDVĚDÍ 
STEZKOU“ (přespolní běh, orientace v 
t e r é n u ,  z n a l o s t i  p ř í r o d o v ě d y, 
topografie, zeměpisu, znalosti flóry a 
fauny, vázání uzlů, zdravověda a další 

Medvědí stezkou 2023 –  
krajské kolo, Ústí u Hranic

Maškarní dětský den
V  sobotu 4.března 2023 uspořádal TJ 
Sokol Bystřička po vynucené dvouleté 
pauze, tradiční a velmi oblíbený dětský 
karneval, tentokrát s  Křemílkem a 
V o c h o m ů r k o u  s e  s k u t e č n o u 
chaloupkou v  mechu a kapradí. 
Začátek karnevalu, který byl stanoven 
na čtrnáctou hodinku odpolední, 
otevřel perfektně nacvičený tanec víl 
(maminky Lenka a Lucka + 7 děvčat), 

Nezapomeňte sledovat FB a Instagram !

Jan Vávra, Bystřička 277, 
tel.603 701 321, přeprava a 
likvidace odpadních vod, práce 
minibagrem, práce v lese, 
těžba, přibližování a prodej 
štípaného dříví, autodoprava 

Lukáš Kotrla
Tesař-truhlář
♦ pergoly
♦ přístřešky
♦ gáráže

tel: 607 581 704

Kadeřnictví
Renáta

dámské i pánské

objednávky: 737 151 383

MASÁŽE
Mar�na Škrabolová

ajurveda.jezikova.cz
tel. 773 040 212



www.tjsokolbystricka.cz

FOTBALOVÝ kroužek
V únoru spatřil světlo světa kroužek fotbalu 
pro děti z Bystřičky. Kroužek pod záštitou 
sokola Bystřička čítal na začátku 15 kluků 
odhodlaných naučit se něco nového a 
zlepšovat své fyzické i mentální dovednosti. 
První tři měsíce jsme trávili v tělocvičně 
nácvikem motoriky, koordinace pohybu, 
tréninkem hss a středu těla a pádovými 
technikami. Od května jsme tréninky 
přesunuli ven a začali po malých krůčcích 
poznávat krásy fotbalu. Za přispění TJ 
Sokol Bystřička a rodičů, jsme klukům 
pořídili dresy, na kterých je znak obce i TJ 
Sokol a děti jsou na ně velice pyšní. Od 
června bude kroužek, díky velkému zájmu 
rozdělen na mladší a starší. Hlavní cíl a to 
dostat děti na čerstvý vzduch a udělat z nich 
skvělou partu, se myslím zatím daří a 
klukům přejeme hodně zdaru a ať se jim tu 
líbí. Trenéři Tomáš a Kryštof Ptáčkovi

Koncert  skupiny DAREBAND 
14.Dubna 2023 obec Bystř ička 
u s p o ř á d a l a  k o n c e r t  s k u p i n y 
DAREBAND v sále TJ Sokol na hřišti u 
Lukášů a byli jsme požádáni o zajištění 
pořadatelské činnosti, občerstvení a 
hladkého průběhu celého koncertu. Dle 
plného sálu soudíme, že se akce 
zdařila a těšíme se na další spolupráci 
s obcí Bystřička.

Recitál Katky Mrlinové
Dne 3.března 2023 obec Bystřička ve 
spolupráci s TJ SOKOL Bystřička 
uspořádala komorní koncert - malý 
recitál velkých šansonů Kateřiny 
Mrlinové v sále TJ Sokol na hřišti u 
Lukášů. V dobré náladě a skvělém 
publiku zazněly písně Hany Hegerové, 
Marty Kubišové, Edith Piaf, Hanky 
Zagorové a dalších známých jmen. 

Vodácký víkend Bystřička 2023
21. ročník této akce s dlouholetou tradicí se uskutečnil v sobotu 27.5.2023 pod 
vodním dílem Bystřička na říčce Bystřice. Za dobu pořádání byly tři roky 
vynechány pro nedostatek vody a dva z důvodů hygienických nařízení v 
covidovém období.

Letošní vodácké soboty se zúčastnilo téměř 700 vodáků. Na vodě bylo vidět 
mnoho účastníků nejen z Bystřičky a blízkého okolí, ale z celé republiky! Mezi 
každoroční návštěvníky taktéž zavítali vodáci z polské Wroclawi a slovenština 
také nebyla výjimkou. Za vodácký oddíl Jitka Smilková.

Tento 21. ročník  proběhl ke spokojenosti účastníků i pořadatelů. Všechny 
vodáky provázelo mírně větrné počasí se sluníčkem. Vodu z přehradní nádrže 
nám Povodí Moravy začalo vypouštět v sobotu cca od 9:00 do 13:30 hodin.

T í m t o  b y c h  c h t ě l  p o d ě k o v a t 
o r g a n i z á t o r ů m  z  T J  S o k o l , 
mysliveckému sdružení přehrada 
Bys t ř i čka  a  ho lkám ze  spo lku 
Dobromysl za výrobu a přichystání 
všech atrakcí a naprosto bezvadnou 
spolupráci - těšíme se na další akce.

Za splnění úkolů na celkem osmi 
stanovištích byly děti odměněny 
v ý b o r n o u  a  b o h a t ě  z d o b e n o u 
palačinkou a otec Fura předal balíček 
se sladkostmi a balónek s krásným 
náramkem.

Počasí nám vyšlo na jedničku, hudba a 
slovo moderátora Sama, který nás 
provázel celé odpoledne – co víc jsme 
si mohli přát? Pro děti byly nachystány 
dovednostní a znalostní soutěže, ale 
největší pozornost, jako každý rok, 
měly skákací hrady a skluzavky, které 
jsme letos,  díky př ispění  obce 
Bystřička, měli celkem čtyři.

okolí, jsme byli velmi mile překvapeni 
rekordní účastí 135 dětí.

Dětský den
V neděli 4.6.2023 jsme pro Vás 
připravili další povedenou akci pro 
naše ratolesti – dětský den ve znamení 
pevnost i  Boyard.  Vzhledem ke 
skutečnosti, že se ve stejném dnu 
konaly podobné akce v našem blízkém 

Elektronickou verzi tohoto letákuINFO
najdete na webu TJ v sekci DOKUMENTY

ZÁMEČNICTVÍ  DOLEŽAL
tel. 737 514 880, ičo:68103646
realizace bran, branek ocelov. 
konstrukcí, svařování, stavba 
oplocení, výroba grilů, klemp. 
a drobné práce v domácnosti

tel. 608 805 500

Češkova
pálenice

tel. 775 557 844
Jarcová 160



SPONZOR
4D

V neděli turnaj pokračoval kláním dospělých, kdy naše „Bystřičské” barvy hájili 
Pavel Lev (5.místo), Lubomír Burdík (7.místo), Jaromír Bártek, Jan Prda, Josef 
Bártek a Ondřej Kovář, který byl vyhlášen nejlepším hráčem bez koeficientu. 
Předseda oddílu šachu Sokol Bystřička Ing. Karel Hurta děkuje všem za účast.

Šachový festival 22.-23.4.2023
V letošním roce oslavil šachový oddil TJ Sokol 50 let činnosti a u této příležitosti 
jsme uspořádali šachový minifestival. V sobotu hrálo celkem 55 dětí 7 kol v rapidu,  
za Bystřičku to byli: Alexandr Hurta, Ondřej Macho a jeho bratr Jan Macho, který se 
umístil na krásném 3. místě v kategorii hochů do 12ti let.

Ondra Macho

Alexandr HurtaOndra Kovář

Na zbytek roku pro Vás dále 
připravujeme:

 - Bystřičské Sokolské Hry 23.-24.6. 
(viz info v úvodu)
 - SMEČ  29.7. (nohejbalový turnaj s 
dlouholetou tradicí)
 - Vodácký výcvik dě� - srpen (podle 
počasí a stavu vody)
 - Rybí hody (konec září/říjen)
 - Halloween párty pro dě� (začátek 
listopadu)
 - Vánoční šachový turnaj (prosinec)
 - Tradiční silvestr U Lukášů

Jan Macho

1 Na Facebooku vyhledat stránku TJ Sokol Bystřička “...žijeme sportem” s písmeny TJ
v modrém kolečku. Další možnost je proklikem z webových stránek TJ. Následně už
můžete dát stránce „ to se mi líbí” a hlavně dejte prosím „SLEDOVAT” stránku
jen tak Vám nic neunikne :-), také můžete využít QR kódy na FB a Instagram uprostřed.

na tuto soutěž se nedají naučit otázky 
jako např. v autoškole... nestačí umět 
rychle běhat... je potřeba obecných 
znalost í  z  prakt ického ž ivota - 
podrobnosti o soutěži a kdo nás letos 
reprezentoval naleznete uvnitř.

Víte jak se jmenuje znalostní a 
dovednostní  soutěž  spojená s 
přespolním během, ve které naše děti 
pravidelně stojí na „bedně”?

...”Medvědí stezkou”

fa
ce

b
o
o
k

Zpráva šachového oddílu.
Oddíl šachu má sice na seznamu ke dvaceti členům, avšak z Bystřičky máme 
pouze tři dospělé a pět dětí. Další naši členové mají bydliště ve Valašském 
Meziříčí, Zašové, jeden obětavec až v Ostravě.

Kroužek probíhá jednou týdně v úterý, zpočátku v klubovně zde na hřišti, od ledna 
v klubovně na zdravotním středisku. Hlavním trenérem je Karel Hurta a někdy mu 
pomáhá také Petr Burdík.

Do kroužku mládeže začalo na podzim chodit sedm adeptů, nyní se jejich počet 
zúžil na šest.

V právě ukončené krajské soutěži jsme skončili na 10. místě, s bilancí tří výher, 
dvou remíz a šesti porážek. V silné konkurenci oddílů ze Zlína, Vizovic, Slavičína, 
Holešova a dalších to považujeme za úspěch.
Sestavu pro další ročník soutěže budeme řešit přes letní přestávku. Zvláště, když 
nám před týdnem ubyl jeden ze stálých hráčů (Miloslav Burdík, čest jeho 
památce).

K soutěži osmičlenných družstev tak musíme využívat i hostujících hráčů.

Pro děti jsme uspořádali vánoční turnaj za účasti nejen našich hráčů ale i ze 
Zašové a Valašské Bystřice.

Do konce letošní sezóny čekají naše mladé hráče ještě minimálně dva „velké“ 
turnaje. Za oddíl šachu Ing. Karel Hurta.

Své nabyté zkušenosti se šachovou hrou si naši hráči mohli vyzkoušet i na větších 
turnajích, shodou okolností byly oba v Karolince.

Miloslav Burdík † (bílý) při
reprezentaci v krajské soutěži

A Pleš alát
ámečnictvíZ

www.zamecnictvipalat.cz

eurokoleje
s.r.o.tel. 737 288 342

www.czechpelet.cz

Pneuservis u Smilků s.r.o.

4.května 1440
tel: 571 411 141 755 01 Vsetín

čištění interiérů
prodej pneu

myčka

Bystřička 190 605 555 411


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

